
ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ  
БЕЛ ЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕН И ЕС Е 
«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ПРИКАЗ
/  . v  

11ДЬ" i'U&'-'f 2017 г. г. Казань №  7 1 * * * * * 7

Об итогах Республиканского 
конкурса рисунков и фоторабот 
«Парки и скверы моей малой Родины»

В целях реализации календарного плана Федеральной целевой программы 
развития образования на 2017 год по мероприятию 3.1. «Обновление содержания 
технологий дополнительного образования и воспитания детей», а также в целях 
реализации программы по экологическому воспитанию подрастающего поколения в 
рамках проведения «Года экологии», развития и поддержки талантливых детей в 
области художественного творчества и на основании плана организационно
массовых мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 
2016-2017 учебный год с 21 марта по 20 мая 2017г. был проведён Республиканский 
конкурс рисунков и фоторабот «Парки и скверы моей малой Родины» (далее - 
Конкурс). На Конкурс было представлено 210 работ из 26 муниципальных районов 
Республики Татарстан (Агрызский, Азнакаевский, Аксубаевский, Алексеевский, 
Алькеевский, Альметьевский, Арский, Атнинский, Высокогорский, Дрожжановский, 
Елабужский, Заинский, Зеленодольский, Камско-Устьинский, Кукморский, 
Лениногорский, Мамадышский, Мензелинский, Муслюмовский, Нижнекамский, 
Новошешминский, Пестречинский, Спасский, Тетюшский, Тукаевский,
Тектюшский) и городов Казань (Авиастроительный, Вахитовский, Кировский, 
Московский, Ново-Савиновский, Приволжский, Советский), Набережные Челны.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое решение жюри и признать победителями и призёрами
Конкурса следующих обучающихся:

Рисунок
Номинация «Культурный и природный ландшафт парков

и скверов малой Родины» младшая возрастная группа (7-10 лет)
1 место -  Насифуллина Инзиля, МБОУ «Тойтигильдинская основная общеобразо

вательная школа» Муслюмовского муниципального района;

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87



руководитель -  Гульназ Мубараковна Давлетова;
1 место -  Мальцев Виктор, МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №3» Алексеевскою муниципального района, руководитель -  
Татьяна Анатольевна Козлова;

1 место -  Валерия Собина, МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная
школа №3» Аксубаевского муниципального района, руководители -  
Л.А. Дружкова, Т.Н. Шулаева;

2 место -  Минаев Никита, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31»
г.Набережные Челны, руководитель -  Л.А. Коршунова;

2 место -  Хуснулллин Ильназ, МБОУ «Гимназия №1 им. Мусы Джалиля» 
Нижнекамского муниципального района, руководитель -  Зульфия 
Хамидовна Гараева;

2 место -  Бабенец Александр, МБОУ «Бураковская средняя общеобразовательная
школа» Спасского муниципального района, руководитель- Ольга 
Аркадьевна Кузнецова;

3 место -  Самигуллина Айша, МБОУ «Мелекесская средняя общеобразовательная
школа» Тукаевского муниципального района, руководитель -  Оксана 

Г еннадьевна Олёнёва;
3 место -  Полякова Наталья, МБОУ «Петропавловская » основная

общеобразовательная школа» Новошешминского муниципального района, 
руководитель -  М.А. Темникова;

3 место - Хасанов Дамир, МБОУ «Бирюлинская средняя общеобразовательная
школа» Высокогорского муниципального района, руководитель -  Людмила 
Николаевна Титова;

средняя возрастная группа (11-14 лет)
1 место -  Раджабов Даниер, МБОУ «Гимназия №35» Авиастроительного района 

г.Казани, руководитель -  Гульнара Раисовна Макарова;
1 место - Синякина Анита, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29»

Нижнекамского муниципального района, руководитель -  Гузель Фаритовна 
Исламхузина;

1 место -  Кулешова Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
Нижнекамского муниципального района, руководитель -  Ирина Сергеевна 
Глухарёва;

2 место -  Хафизова Лейсан, МБОУ «Тавельская средняя общеобразовательная
школа» Мамадышского муниципального района, руководитель -  Дильбар 
Сагитовна Шакирова;

2 место -  Саяхова Гульназ, МБОУ «Кубяковская средняя общеобразовательная
школа» Муслюмовского муниципального района, руководитель -  Гульнара 
Азгариевна Валиева;

2место -  Сандакова Диана, МБОУ «Лицей №14» Нижнекамского муниципального 
района, руководитель -  Татьяна Викторовна Шамсутдинова;

3 место -  Булакин Кирилл, МБОУ «Базарно-Матакская средняя
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района, 
руководитель -  Эльмира Яхъевна Мунадиева;



3 место -  Брагина Диана, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
Азнакевского муниципального района, руководитель -  Елена Флюровна 
Карамуллина;

3 место -  Хамматова Ангелина, МБОУ «Абсалямовская основная общеобразовате
льная школа» Ютазинского муниципального района, руководитель -  
Гулия Варисовна Шакирова;

старшая возрастная группа (16-17 лет)
1 место -  Гайсина Алсу, МБОУ «Михайловская средняя общеобразовательная

школа» Муслюмовского муниципального района, руководитель -  Айгуль 
Флусовна Мазитова;

1 место -  Зайнуллина Илюзя, МБОУ «Нижнеуратьминская средняя
общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района, 
руководитель -  Фаяз Нурмиевич Бадретдинов;

1 место -  Шарафутдинова Гузалия, МБОУ «Арская средняя общеобразовательная
школа» Арского муниципального района, руководитель -  Лейсан Радиковна 
Валеева;

2 место -  Сафина Нагина, МБОУ «Болынеатнинская средняя общеобразовательная
школа» Атнинского муниципального района, руководитель -  Резеда 
Робертовна Баширова;

2 место -  Вильданова Лейсан, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района, руководитель -  Рамзия Минебаевна Давлетханова;

2 место -  Валеева Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №88»
Приволжского района г.Казани, руководитель -  Эльвира Шамилевна 
Марданова;

3 место -  Спиридонова Диана, МБОУ «Лицей №14» Нижнекамского
муниципального района, руководитель -  Елена Тимофеевна Биряльцева;

3 место -  Минниханова Гулия, МБОУ «Нижнеошминская средняя общеобразова
тельная школа» Мамадышского муниципального района, руководитель -  
Эльмира Хатиповна Ахметзянова;

3 место — Марьянова Ириада, МБОУ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№98» Вахитовского района г.Казани, руководитель -  Регина Михайловна 
Шугина.

Номинация «Парки и скверы малой Родины — место отдыха и проведения 
праздничных мероприятий для жителей городов и районных центров 
Республики Татарстан» младшая возрастная группа (7-10 лет) среди 

организаций с художественно-эстетическим профилем 
1 место -  Шпагин Фёдор, МБУ ДО «Заинская детская школа искусств» Заинского 

муниципального района, руководитель -  Дмитриева Елена Николаевна;
1 место -  Дубровина Виолетта, МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского

муниципального района, руководитель -  Гатина Светлана Вячеславовна;
2 место -  Кашапов Данияр, МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского

муниципального района, руководитель -  Синякова Г.А.;



2 место -  Хабибуллина Адэлия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Агрызского
муниципального района, руководитель -  Князева Н.А.

3 место -  Миннуллина Ильнара, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Камско-Устьинского муниципального района, руководитель -  Саитова 
Римма Рашитовна;

средняя возрастная группа (11-14 лет) среди организаций с 
художественно-эстетическим профилем

1 место -  Антонова Снежана, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжского
района г.Казани, руководитель -  Златоустова Мария Сергеевна;

2 место -  Беляева Дарья, МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского
муниципального района; руководитель -  Фролова Юлия Владимировна;

2 место -  Арбузова Виолетта, МБУ ДО «Дом детского творчества» Пестречинского
муниципального района; Фирсова Валентина Павловна;

3 место -  Карплюк Ульяна, МАОУ ДО «Детская художественная школа №1»
г.Набережные Челны, руководитель -  Яшина Елена Александровна;

3 место -  Балашова Яна, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат» Мамадышского 
муниципального района;

старшая возрастная группа (15-18 лет) среди организаций с 
художественно-эстетическим профилем

1 место -  Страхова Алина, МАУ ДО «Детская художественная школа» г.Набережные
Челны, руководитель -  Именгулова Резида Ильдаровна;

2 место -  Шайдуллина Александра, МБУ ДО «Приволжский центр внешкольной
работы» Приволжского района г.Казани, руководитель -  Златоустова 
Мария Сергеевна;

2 место -  Самарцева Ксения, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района, руководитель -  Шакирова Ризида Закариевна;

3 место -  Мингазова Диана, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорского
муниципального района, руководитель -  Н.А. Багаутдинова;

3 место -  Калисанова Тамара, МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района, руководитель -  Фролова Юлия Владимировна;

младшая возрастная группа (7-10 лет) 
среди общеобразовательных организаций 

1 место -  Малакова Яна, МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа 
№3» Аксубаевского муниципального района, руководители - 
Л.А. Дружкова, Н.А. Золина;

1 место -  Ульянова Ангелина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №98»
Вахитовского района г.Казани, руководитель -  Иванова Наталья 
Евгеньевна;

2 место -  Ташкулова Евангелина, МБОУ «Красногорская средняя
общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района; 
руководитель -  Фасхеева Зиля Рафаэлевна;



2 место -  Мухутдинова Азалия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29»
Нижнекамского муниципального района; руководитель -  Исламхузина 
Гузэль Фаритовна;

3 место -  Макаров Венер, МБОУ «Подгорнобайларская основная
общеобразовательная школа» Мензелинского муниципального района; 
руководитель -  Гиадиева Рузия Рауфатовна;

3 место -  Вафина Исламия, МБОУ «Кукче-Верезинская начальная
общеобразовательная школа» Арского муниципального района; 
руководитель -  Яруллина Сария Фатиховна;

3 место -  Ева Баутина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»
Елабужского муниципального района; руководитель -  Галиева Гульфия 
Равиловна;

средняя возрастная группа (11-14 лет) 
среди общеобразовательных организаций 

1 место -  Ерёмина Амелия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» 
Агрызского муниципального района;

1 место -  Тихейкина Лилия, МБОУ «Аксубаевский лицей» Аксубаевского
муниципального района; руководитель- Чернышева Анастасия Сергеевна;

1 место -  Кузнецов Михаил, МБОУ «Староильдеряковская средняя
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района; 
руководитель -  Морозова Людлмиоа Михайловна;

2 место -  Сабирова Малика, МБОУ «Болынеатнинская средняя общеобразовательная
школа» Атнинский муниципального района; руководитель -  Бариева 
Лейсира Мунировна;

2 место -  Сахабетдинова Регина, МБОУ «Гимназия г.Мензелинска» Мензелинского 
муниципального района, руководитель -  Елхова Гузель Фердинандовна;

2 место -  Сахарова Анастасия, МБОУ «Мелекесская средняя
общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района; 
руководитель -  Оленёва Оксана Геннадьевна;

3 место - Дамиева Аделя, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Кукморского муниципального района, руководитель - З.Х Дамиева;

3 место -  Галимова Анастасия, МБОУ «Краснооктябрьская основная
общеобразовательная школа» Новошешминского муниципального района; 

3 место -  Массарова Алина, МБОУ «Лицей №12» Лениногорского муниципального 
района, руководитель -  Е.М.Валяева.

старшая возрастная группа (15-18 лет) 
среди общеобразовательных организаций 

1 место -  Ларионова Юля, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 117» 
Авиастроительного района г.Казани, руководитель -  Маннанова Галина 
Михайловна;

1 место - Года Асия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 117»
Авиастроительного района г.Казани, руководитель -  Маннанова Г алина 
Михайловна;



2 место -  Хафизов Рустам, МБОУ «Кубянская средняя общеобразовательная школа» 
Атнинского муниципального района, руководитель -  Газзизова Айсылу 
Рафизовна;

2 место -  Григорьева Екатерина, МБОУ «Сюкеевская средняя общеобразовательная
школа»» Камско-Устьинского Атнинского муниципального района, 
руководитель -  Григорьева Валентина Витальевна;

3 место -  Павлова Алёна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
Мензелинского Атнинского муниципального района, руководитель -  
Шархемуллина Наталья Ивановна.

Фотоработы
Номинация «Культурный и природный ландшафт парков 

и скверов малой Родины» младшая возрастная группа (7-10 лет)
1 место -  Бабанова Снежанна, МБОУ «Бирюлинская средняя общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района, руководитель -  Малязина 
Ольга Михайловна;

1 место -  Ситдикова Айсылу, МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр»
Елабужского муниципального района, руководитель -  Ситдикова Айгуль 
Рафисовна;

2 место -  Хабибрахманов Карим, МБОУ «Бирюлинская средняя общеобразователь -
ная школа» Высокогорского муниципального района, руководитель -  
Потапова Татьяна Васильевна;

2 место -  Биккенина Карина, МБУ ДО «Центр детско-юношеского туризма»
Альметьевского муниципального района, руководитель -  Р.М. Исхакова;

3 место -  Мухутдинов Анвар, МБОУ «Наласинская средняя общеобразовательная
школа» Арского муниципального района, руководитель -  Рафикова 
Гульфия Даминовна;

3 место -  Латыпова Альмира, МБУ ДО «Центр детско-юношеского туризма»
Альметьевского муниципального района, руководитель -  Р.М. Исхакова;

3 место -  Марданова Камиля, МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского 
муниципального района, руководитель -  Мирзасалихова Гульназ 
Расиловна;

средняя возрастная группа (11-14 лет)
1 место -  Фаизова Анна, МАУ ДО «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, 

руководитель -  Золотникова Миннур Мугаллимовна;
1 место -  Козлова Наталья, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского

муниципального района, руководитель -  Козенбаева Ольга Зайниевна;
2 место -  Ханов Ильназ, МБОУ «Болыпечекмакская основная общеобразовательная

школа» Муслюмовского муниципального района, руководитель -  
Нагимова Миннур Зайнетдиновна;

2 место -  Фёдорова Виолетта, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34»
Московского района г.Казани, руководитель -  Зиннурова Гульнара 
Рашитовна;

3 место -  Шакирзянова Камилла, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»



Нижнекамского муниципального района, руководитель -  Садриева Алия 
Рафисовна;

3 место -  Урамова Анастасия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Тулпар»
Высокогорского муниципального района, руководитель -  Т.Н. Коробкова;

старшая возрастная группа (15-18 лет)
1 место -  Закирова Ильзида, МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского

муниципального района, руководитель -  Нафикова Лилия Расиховна;
2 место -  Мустаева Эльвина, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского

муниципального района, руководитель -  Галиева Алсу Нуховна;
2 место -  Сандимирова Людмила, МБОУ «Кривоозёрская основная

общеобразовательная школа им. Г.Г. Романова» Аксубаевского 
муниципального района, руководитель -  Яшмурзина Наталья Павловна;

3 место -  Усманова Гузель, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского
муниципального района, руководитель -  Байрамова Эндже Рафаэлевна;

3 место -  Рассказова Владлена, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ» 
Нижнекамского муниципального района, руководитель -  Мубаракшина 
Елена Семёновна;

Номинация «Парки и скверы малой Родины -  место отдыха и проведения 
праздничных мероприятий для жителей городов и районных центров 

Республики Татарстан» младшая возрастная группа (7-10 лет)
1 место -  Колесников Фёдор, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» 

г.Набережные Челны, руководитель -  Т.В. Колесникова;
1 место - Юсупова Мадина, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского

муниципального района, Козенбаева Олеся Леонидовна;
2 место -  Шамилов Артур, ГБОУ «Нижнекамская школа №18 для детей с ОВЗ»

Нижнекамского муниципального района, руководитель -  Санникова Ольга 
Владимировна;

2 место -  Акмарова Ралина, МБОУ «Обсерваторская средняя общеобразовательная
школа» Зеленодольского муниципального района, руководитель - 
Домрачева Елена Владимировна;

3 место -  Гилязетдинова Рената, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №98»
Вахитовского района г.Казани; руководитель -  Усманова Наиля 
Фирдусовна;

3 место -Рахматуллина Ралина, МБУ ДО «Центр детско-юношеского туризма» 
Альметьевского муниципального района, руководитель -  Р.М. Исхаков;

средняя возрастная группа (11-14 лет)
1 место -  Ахунова Илюза, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского

муниципального района, руководитель -  Садрутдинова Гульнар Алиевна;
1 место -  Белосков Михаил, МБОУ «Бирюлинская средняя

общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района, 
руководитель -Титова Людмила Геннадьевна;

2 место -Димиева Аделя, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ «Гимназия



№1 им. Ч.Т. Айтматова» Кукморского муниципального района, 
руководитель -  Димиева Зульфия Хурматулловна;

3 место -  Фазлутдинова Римма, МБОУ «Бехтеревская средняя общеобразователь -  
ная школа» Елабужского муниципального района, руководитель -  
Сафиуллин Рамиль Габдрашитович;

3 место -  Гимадиева Ильнара, МБОУ «Гимназия №50» Кировского района г.Казани, 
руководитель -  Шарафутдинова Халида Салиховна;

старшая возрастная группа (15-18 лет)
1 место -  Харисова Алсу, МБОУ «Муслюмовский лицей» Муслюмовского

муниципального района, руководитель -  Вагизова Гузель Рахимяновна;
1 место -  Крайнова Ксения, МБОУ «Аксубаевский лицей» Аксубаевского

муниципального района, руководитель -  Чернышева Анастасия Сергеевна;
2 место -  Галиева Ильнара, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского

муниципального района, руководитель -  Г алиева Алсу Нуховна;
2 место -  Фарида Ахметзянова, МБОУ «Нижнеошминская средняя общеобразова

тельная школа» Мамадышского муниципального района, руководитель -  
Ахметзянова Эльмира Хатиповна;

3 место -  Мяткин Даниил, МБОУ «Пановская основная общеобразовательная школа»
Пестречинского муниципального района, руководитель -  Сулейманов Нил 
Владимирович;

3 место -  Полина Буранкова, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29»
Нижнекамского муниципального района, руководитель -  Чевачина Розалия 
Вакифовна.

2. Отделу по патриотическому воспитанию вручить победителями призёрам 
Конкурса дипломы и памятные призы.

3. Председателю жюри Аюповой Ладе Валерьевне, педагогу дополнительного 
образования МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий «Простор» 
Ново-Савиновского района г.Казани, председателю Казанского отделения 
Профессионального Союза художников СНГ, члену Творческого Союза художников 
России и Международной федерации художников.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зав. отделом И.Л. 
Порфирьеву.

Директор Р.А. Идрисов


